tem como autor o Chefe do Poder Executivo, e trata da alienação de um 
imóvel na modalidade Concessão Gratuita de Domínio. Tal imóvel encontra-
se localizado como lote 183, da quadra 33, do setor 6, situado na avenida 
Vereador João Narcísio 1.117, no Bairro Cachoeira, nesta cidade e possui 
área  de  238,12m²  (duzentos  e  trinta  e  oito  metros  doze  centímetros 
quadrados), tendo como beneficiário o sr. Nelson Ferreira de Souza.

Segundo  se  depreende  do  processo  administrativo  que 
acompanha o referido Projeto de Lei, a matéria em pauta busca legalizar a 
situação do terreno, o qual é oriundo de divisão da área pública da Fazenda